Guyenne, voir plus haut, n°* 521-5-23, 7^6, etc.; L. Drouyn,

Variétés girondines, t. III, p. 256; Archives historiques de la

Gironde, t. X, p. 210.

1 Ms. Candaver.

5 Ms. rotulos.

3 Mézin (Lot-et-Garonne, arr. Nérac).

' Ms. ad.

5 Voir plus haut, n° 4529 (23)
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intendat. Quare vobis mandamus quod eidem Pon-

cio, quamdiu eum teauerimus in dicto officio, in

omnibus tanquam senescalio nostro pareatis, res-

pondeatis et fideliter inlendatis. In cujus rei, etc.

Datum apud Westmonasterium
,
primo die Aprilis.

4765. Rex dilecto clerico suo magistro Ricardo

deHaveryng. , constabulario Rurdegale, salutem.

Gum nos concesserimus dilecto et fîdeli nostro Rey-

mundo Marquesii, nuper receptori nostro in Age-

nensi, quingentas libras bonorum chipotensium de

nostra gracia speciali, volumus et vobis mandamus

quod de pecunia nostra quam idem Reymundus

recepit, dum gerebat officium supradictum, possit

retinere dictas quingentas iibras ; et cum l vobiscum

computaverit , eas in suo compoto aliocetis , et nos

inde vobis allocacionem debitam fieri faciemus. In

cujus, etc. T. ut s\

A766. Rex dilecto et fideli suo Johanni de Ha-

veryngg. , senescalio suo in ducatu prediclo , et aliis

qui pro tempore fuerint, salutem. Supplicavit no-

bis Arnaldus de Rivali
2

, notarius de Burdegala, ut

ratificaremus et confirmaremus concessionem per

dilectum et fidelem nostrum nuper senescallum

nostrum Vasconie, sibi faclam de publica notaria

seu tabellionatu ducatus predicli et aliis contentis

in litteris ejusdem Johannis, quarum ténor, sub si-

gillo quo in caslro nostro Rurdegale ad contractus

utimur, fuit exhibitus in hec verba :

irUniversis présentes litteras inspecturis , Johan-

nes de Hastingg. , illustris domini nostri régis An-

glie, ducis Aquitannie, miles, locum tenens et

senescallus in ipso ducatu, salutem et fidem pre-

sentibus adbibere. Noveritis quod nos, de discre-

cione, fidelitate et industria Arnaldi de Rivali, cle-

rici, notarii publici Rurdegale, fiduciam obtinentes,

ipsum auctoritale domini nostri régis nolarium

publicum generalem facimus et constituimus in

toto ducatu predicto , dantes et concedentes eidem

1 Ms. dum.
2 Le nom de Ribail se retrouve encore plus tard à Bor-

deaux (Archives hist. delà Gironde, t. IX, passim. Inventaire

sommaire des registres de la Jurade, t. I
, p. 242 ).

[A.R. xx\iu°-i3o5]

Arnaldo auctoritate predicta plenam et liberam

poteslatem et auctoritatem reficiendi et conficiendi

cartas seu instrumenta publica in quibuscumaue

locis ducatus predicti, in contractibus et casibus

quibuscumque. Damus nicbilominus et concedimus

auctoritate predicta dicto Arnaldo plenariam po-

testatem recipiendi et conficiendi carias, instru-

menta publica , et litteras sigillandi sigillo domini

nostri régis et ducis quo utimur in Burdegala , in

quibuscumque locis dicti ducatus, a quibuscumque

personis et inter quascumque personas, in contra-

ctibus et casibus quibuscumque, affirmaturas re-

cipiendi et condempnaciones loco et nomiue cus-

todis et exécutons dicti sigïlli inde faciendi, et per

alium seu alios predictas cartas, instrumenta et lit-

teras scribendi et in formam publicam redigendi

,

et omnia alia et singula super premissis et pre-

missorum quolibet faciendi et excercendi que ad

officium publici notarii pertinent quoquo modo. Et

custodi et executori dicti sigilli qui nunc est et pro

tempore fuerit et ejus locum tenenti dicta auctori-

tate damus tenore presencium in mandatis ut dictis

cartis, instrumentis et litteris ad relacionem et re-

quisicionem dicli Arnaldi predictum apponat sigil-

lum, et ad eorumdem, ac si in presencia exécutons

ejusdem facta essent, execucionem procédant. Ju-

ravit enim nobis idem Arnaldus
1

de Rivali ad

sancta Dei evangelia corporaliter tacta, quod in

predictis omnibus et singulis bene et fideliter se

habebit. In quorum testimonium présentes litteras

patentes sigillo quo in dicta senescallia utimur et

ducatu duximus consignandas. Datum Burdegale,

.xx. die Aprilis , anno Domini .m .ccc. quarto. *

Volentes aulem eundem Arnaldum pro bono ser-

vicio quod nobis hactenus impendit favore et gracia

prosequi in hac parte, vobis mandamus quatinus

ipsum Arnaldum notarium publicum in ducatu

predicto existere, ac cartas, instrumenta publica et

litteras sigillo nostro predicto sigillanda conficere

,

et omnia alia in predictis ejusdem Johannis litteris

contenta, si ad ipsa sufficiens et idoneus fuerit,

nostro nomine facere et excercere libère permitlatis.

In cujus, etc. Datum ut supra.

1

Ici commence la meudrana 22.
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MEMBR. 2 2.

4767. Rex dilecto el fideli suo Johanni de Ha-

veryngg., seneseiHo suo Vasconie, et illi qui pro

tempore fuerit, salutem. Supplicavit nobis Elias

Rossinholly quod, cum dileclus clericus noster ma-

gister Petrus Aymerici, constabularius noster Bur-

degale, ipsum Eliam, racione servicii quod nobis

impeuderat, fecisset prepositure Umbrerie Burde-